
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЯКИМАНКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 марта 2024 года № 29 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

на 2 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Якиманка города Москвы 

от 13.03.2024 № ЯК-13-206/4 Совет депутатов муниципального округа 

Якиманка решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 2 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу 

района Якиманка города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Якиманка в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Якиманка Прокопенкову С.В. 

 

Глава муниципального округа 

Якиманка               С.В. Прокопенкова



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Якиманка 

от 21 марта 2024 года № 29 

 

 
Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

на 2 квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 
Название мероприятия 

Направленность 

мероприятия  

спорт/досуг 

Форма 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата  

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

(наименование 

учреждения, 

адрес) 

Возрастная 

категория 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

(наименование 

учреждения, 

ФИО, моб. тел.) 

Планируемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Досуг 

1 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный Дню 

единения народов 

Белоруссии и России 

Досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, исполнение 

песен, стихов, прозы и т.п. 

03.04.2024 19:30 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, 28,  

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

2 

Спектакль «Замятин. 

Истоки тоталитарного 

государства». Перед 

началом мероприятия 

беседа и просмотр 

видеоролика по 

противодействию 

терроризма 

Досуг 
Повествовательный 

спектакль 

Спектакль, герои романа 

«Мы» взаимодействуют 

между собой в антиутопии  

04.04.2024 20:00 

Театр Стаса 

Намина 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

18+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

15 

3 

Островский. 

Лаборатория живых 

инструментов 

Досуг Музыка 

Текст пьесы «Таланты  

и поклонники» перенесен как 

на людей, так и на 

музыкальные инструменты. 

Саунддрама 

12.04.2024 20:00 

Театр Стаса 

Намина 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

16+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

15 

4 

Тематическое 

мероприятие по 

сохранению 

исторической памяти  

Тематическое 

мероприятие 
Лекция online  

Аудиолекция воспоминания 

ветерана ВОВ о своем 

прошлом, и о важности быть 

гражданином своей страны 

12.04.2024 18:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

79260268398 

15 



5 

Мероприятие  

по профилактике 

негативных проявлений  

в подростково- 

молодежной среде 

«Через творчество 

 к мечте» 

Досуг 
Психологический 

тренинг 

Беседа о творчестве, зачем 

оно современному подростку 
17.04.2024 16:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

14+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

79260268398 

15 

6 

Мероприятие  

по профилактике 

негативных проявлений 

в подростково- 

молодежной среде 

«Наши бравые ребята!» 

Досуг Лекторий 

Показательные выступления  

кручения ручкой, моторика 

«Penspinning» 

21.04.2024 16:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

7 

Встреча, посвященная 

Международному дню 

солидарности молодёжи 

Досуг Беседа 

Разговор о проблемах 

молодежи и путях развития  

в современном мире 

23.04.2024 13:00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

 корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

8 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный 875-летию 

первого упоминания 

Москвы в летописи 

Досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, исполнение 

песен, стихов, прозы и т.п. 

24.04.2024 19:30 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, 28,  

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

9 
Мастер-класс по 

актерскому мастерству 
Досуг 

Открытый мастер-

класс 

Основы актерского 

мастерства- этюды, понятие 

«я в предлагаемых 

обстоятельствах» 

28.04.2024 12:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1 

6+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

12 

10 

Тематическое 

мероприятие «Чтение 

вслух» 

Досуг 
Театральная 

репетиция  

Театральная репетиция в 

преддверии Дня Победы 
02.05.2024 19:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

11 Открытый урок Досуг Занятие 

Открытая режиссерская 

репетиция по постановке 

отрывков 

05.05.2024 12:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1 

6+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

10 

12 

Мемориально-

патронатная акция  

по уходу за памятниками, 

мемориальными досками, 

памятными знаками  

и захоронениями  

участников Великой 

Отечественной войны, 

обороны Москвы, 

Московского народного 

ополчения,  Героев 

Советского Союза  

и Российской Федерации, 
военачальников, 

посвященная Дню 

Победы 

Патронатная 

акция 
Возложение цветов 

Ежегодное мемориально-

патронатное мероприятие 

 с возложением цветов  

к памятной стеле при участии 

представителей управы, 

Совета ветеранов, 

общественных советников, 

досуговых клубов, 

молодежной палаты  

и волонтеров 

07.05.2024 12:00 
Ленинский 

проспект, д. 6 
6+ 

Управа района 

Якиманка, Совет 

ветеранов, 

Молодежная 

палата, учащиеся 

образовательных 

учреждений, при 

участии 

Военкомата 

40 

 



13 

Развитие 

взаимодействия между 

поколениями «Мы 

помним эти года…» 

Развитие 

взаимодействия 

между 

поколениями 

Памятный вечер 

Встреча ветеранов ВОВ, 

разговор о единстве всех 

народов, воспоминания, 

вручение наград 

07.05.2024 12:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр.2 

14+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

79260268398 

15 

14 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный Дню 

Победы в Великой 

Отечественной войне  

Досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, исполнение 

патриотических песен, 

стихов, прозы и т.п. 

08.05.2024 20:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

10 

15 

Спектакль-концерт, 

посвященный Дню 

Победы 

Досуг Спектакль-концерт 

Спектакль-концерт  

с участниками театральной 

студии, посвященный Дню 

Победы в Центре Стаса 

Намина 

09.05.2024 19:00 

Театр Стаса 

Намина 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

12+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

20 

16 

Досуговое  мероприятие 

«Во Имя Отчизны», 

посвященное 79-летию  

со дня Победы в ВОВ –  

9 МАЯ  

Досуг Праздник 

Выступление 

самодеятельного коллектива  

«АС», мастер-класс  

по скандинавской ходьбе, 

чай, угощение, подарки  

11.05.2024  11:00-12:00            

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» по 

адресу: Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1; открытая 

спортивная 

площадка; парк 

Музеон 

3+ 

Морозова  

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

15 

17 

Развитие семейных 

форм досуга 

«Компьютерная 

грамотность в быту – 

Грамотный Гражданин» 

Досуг 

Лекция оnline, 

изучаем полезные 

приложения 

«Прикладная компьютерная 

грамотность» для всех 

желающих 

12.05.2024 13:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр.2 

45+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

79260268398 

15 

18 
Творческая встреча 

«Аллея доброты» 
Досуг 

Встреча и мастер-

класс 

Интерактивное 

представление, разговор  

о пользе ЗОЖ, мастер-класс, 

показ видеоролика 

15.05.2024 12:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр.2 

8+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

79260268398 

15 

19 

Мероприятие  

по профилактике 

негативных проявлений 

в подростково-

молодежной среде 

Мероприятие  

по профилактике 

негативных 

проявлений  

в подростково-

молодежной среде 

Театральная 

репетиция  

Общение с молодежью через 

реализацию творческих идей 

(театр) 

17.05.2024 18:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

20 

Досуговое  мероприятие 

«Выходи во двор 

поиграем!», 

посвященное  

Дню славянской 

письменности  

и культуре,  

с просмотром 

видеоролика 

Досуг Игровая программа 

Просмотр видеоролика  

об опасности терроризма, 

конкурс рисунков на 

асфальте, веселые эстафеты, 

скандинавская ходьба, 

подарки 

18.05.2024 11:00-12:00          

Спортивно-

оздоровительный 

клуб "АС" по 

адресу: Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1; открытая 

спортивная 

площадка; парк 

Музеон 

3+ 

Морозова  

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

15 

21 

Творческий музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный Дню 

славянской письменности  

и культуры 

Досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, исполнение 

песен, стихов, прозы и т.п. 

19.05.2024 20:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

10 



22 

День славянской 

письменности  

и культуры 

Досуг Беседа 

Мероприятие, направленное 

на развитие духовно-

нравственного воспитания, 

укрепления семейных 

ценностей 

24.05.2024 16:30 

АНО «Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

15 

23 
Мастер-класс по вокалу 

«Песни народов России» 
Досуг 

Открытый мастер-

класс 

Мастер-класс по дыханию  

и извлечению звука для 

пения 

26.05.2024 12:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников 

переулок, д. 10, 

стр. 1 

6+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

12 

24 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный 

Международному дню 

защиты детей 

Досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, исполнение 

песен, стихов, прозы и т.п. 

29.05.2024 20:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

10 

25 

Досуговое мероприятие 

«День ребенка», 

посвященное Дню 

Защиты Детей! 

Досуг Игровая программа 

Детские и взрослые 

эстафеты, "Я+ Родитель", 

конкурс рисунков на 

асфальте, информация о 

правильности здорового 

образа жизни, стойкого 

отрицательного отношения  

к наркотикам 

01.06.2024  11:00-12:00            

Спортивно-

оздоровительный 

клуб "АС" 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1; открытая 

спортивная 

площадка; парк 

Музеон 

3+ 

Морозова  

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

15 

26 «Книга о Пушкине» Досуг 
Театральная 

репетиция  

Репетиция музыкально-

театральной постановки, в 

честь дня рождения 

А.С.Пушкина 

06.06.2024 13:00 

АНО "Аллея 

Доброты" 

ул. Донская, д.6, 

стр.2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

27 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный Дню 

России 

Досуг Творческий вечер 

Музыкально-поэтический 

вечер патриотического 

творчества 

12.06.2024 19:30 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

10 

28 

Досуговое  мероприятие 

«С тобой, моя Россия», 

посвященное Дню 

РОССИИ! 

Досуг Мастер-класс 

Выступление 

самодеятельного коллектива 

«АС», разговор о важности 

толерантности ко всем 

народам, мастер-класс  

по скандинавской ходьбе, 

конкурс рисунков на 

асфальте, чай, угощение, 

подарки  

     15.06.2024 11:00-12:00            

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС»  

по адресу: 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1; открытая 

спортивная 

площадка; парк 

Музеон 

6+ 

Морозова  

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

15 

29 

Мемориально-

патронатная акция  

по уходу за памятником 

Досуг 
уход за 

памятниками 

Воложение цветов  

к Памятнику 
15.06.2024 13:00 по назначению 18+ 

Морозова  

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

5 

30 

Мероприятие, 

посвященное Дню 

памяти и скорби 

Досуг Беседа 

Просмотр информационный 

видеоролика «Осторожно, 

фейки!» 

16.06.2024 12:00 

Бродников 

переулок, д. 10, 

стр. 1 

6+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

10 



31 
 День памяти  

и скорби 

Патронатная 

акция 
Возложение цветов 

Мероприятие гражданско-

патриотической 

направленности: День памяти 

и скорби, 83 года  со дня 

начала Великой 

Отечественной войны  

и обороны 

Брестской крепости  

(22 июня 1941) 

21.06.2024 12:00 
Ленинский 

проспект, д. 6 
7+  

Управа района 

Якиманка, Совет 

ветеранов, 

Молодежная 

палата, учащиеся 

образовательных 

учреждений, при 

участии 

Военкомата 

40 

32 

День памяти и скорби, 

просмотр 

информационного 

видеоролика 

«Осторожно, фейки!» 

Досуг Памятный вечер 

Встреча ветеранов ВОВ, 

просмотр тематического 

видеоролика «Острожно, 

фейки!», беседа о важности 

единства народов России, 

чтение стихотворений, 

воспоминания 

22.06.2024 13:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

14+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

79260268398 

10 

33 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный Дню 

молодёжи в России 

Досуг Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, исполнение 

песен, стихов, прозы и т.п. 

26.06.2024 20:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

10 

34 
«Ничто не зыбыто, 

никто не забыт…» 
Досуг 

Уход за 

памятником героя 

Великой 

Отечественной 

войны 

Мемориально-патронатная 

акция по уходу  

за памятниками, 

мемориальными досками, 

памятными знаками  

 и захоронениями участников 

Великой Отечественной 

войны, военачальников, 

воинов-интернационалистов 

27.06.2024 18:30 

улица Шаболовка, 

мемориальная 

доска  

7+ 

Овсяник  

Анна  

Ивановна                  

79163447735 

5 

Спорт 

1 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

смеха 

Спорт Турнир Игра в шахматы 01.04.2024 13:00 

ШШК 

«Октябрьский» 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

2 

Спортивное 

мероприятие «День 

здоровья» 

Спорт Мастер-класс 

Тренер-преподаватель  клуба 

«АС» показывает мастер-

класс по скандинавской 

ходьбе, учит правильно  

ходить, правильной 

постановке стопы и дает всем 

участникам мероприятия 

советы по ЗОЖ 

03.04.2024 15:00-16:00             

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС»  

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1; открытая 

спортивная 

площадка; парк 

Музеон 

6+ 

Морозова  

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

15 

3 

Спортивное 

мероприятие  

«Давай потанцуем»  

Спорт Мастер-класс 

Тренерский состав клуба 

«АС» показывает мастер-

класс по различным 

танцевальным направлениям, 

в эти  дни можно 

попробовать и научиться! 

04.04.2024 18:00-20:00              

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС»  

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1 (подвал) 

18+ 

Морозова  

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

15 

 

 

 



4 

Спортивное 

мероприятие  

«Давай потанцуем»  

Спорт Мастер-класс 

Тренерский состав клуба 

«АС» показывает мастер-

класс по различным 

танцевальным направлениям, 

в эти  дни можно 

попробовать и научиться! 

 05.04.2024  16:00-18:00             

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС»  

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1 (подвал) 

18+ 

Морозова  

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

15 

5 

Спортивное 

мероприятие «Сила в 

квадрате», посвященное 

«Дню Космонавтики!» 

Спорт 
Конкурс-

соревнования 

Соревнования по троеборью 

(пресс, спина, отжимание) 

Силовые эстафеты, призы 

победителям 

15.04.2024  18:00-19:00            

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС»  

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1 (подвал) 

18+ 

Морозова  

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

15 

6 

Спортивное 

мероприятие 

«Спортивный марафон» 

Спорт 
Конкурс-

соревнования 

Мероприятие для самых 

выносливых. Мероприятие 

 с использованием 

скандинавских палок.  

Все участники получают 

призы 

24.04.2024  15:00-16:00            

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1;  парк 

Музеон 

18+ 

Морозова 

 Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

20 

7 

Шахматный турнир, 

посвященный 

Празднику весны  

и труда 

Спорт Турнир Игра в шахматы 01.05.2024 13:00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка,  д. 28, 

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

8 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

Победы!  

Спорт 

Праздничный 

патриотический 

турнир в честь Дня 

Победы в Великой 

отечественной 

войне  

Спортивное соревнование по 

борьбе самбо  
06.05.2024 16:00 

АНО «Спортивно-

досуговый клуб 

для детей  

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 

Овсяник  

Анна  

Ивановна                  

79163447735 

30 

9 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

Победы 

Спорт Турнир Игра в шахматы 09.05.2024 13:00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка,  д. 28, 

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

10 

Шахматный турнир, 

посвященный 

Международному дню 

семьи 

Спорт Турнир Игра в шахматы 12.05.2024 19:00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка,  д. 28,  

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

11 

Спортивное 

мероприятие  

«Все вместе!»  

для всей семьи 

Спорт Товарищеская игра 

Мероприятие, направленное 

на пропаганду и приобщение 

всех категорий населения  

к занятиям физической 

культурой и спортом 

21.05.2024 16:00 

АНО «Спортивно-

досуговый клуб 

для детей  

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+  

Овсяник  

Анна  

Ивановна                  

79163447735 

14 

12 

Спортивное  

мероприятие  

«Папа, мама и я - 

дружная семья» 

Спорт Игровая программа 

Семейные эстафеты  

по скандинавской ходьбе, 

подарки для всех 

25.05.2024  11:00-12:00            

Спортивно-

оздоровительный 

клуб "АС" 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1; открытая 

спортивная 

площадка; парк 

Музеон 

3+ 

Морозова  

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

15 



13 

Шашечный турнир 

 для сотрудников  

ГБУ «Жилищник района 

Якиманка» 

Спорт Турнир 

Доведение информации  

о важности дружбы народов; 

игра в шашки 

28.05.2024 13:00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка,  д. 28, 

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

14 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

России (перед началом 

мероприятия просмотр 

видеоролика) 

Спорт Подвижная игра 

Мероприятие гражданско-

патриотической 

направленности, просмотр 

видеоролика 

информирующего  

об опасности терроризма  

и экстремизма 

11.06.2024 15:30 

АНО «Спортивно-

досуговый клуб 

для детей  

и молодежи  

«САМБО-80» 

7+ 

Овсяник  

Анна  

Ивановна                  

79163447735 

15 

15 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

памяти и скорби,  

с просмотром 

видеоролика 

Спорт Беседа 

Просмотр видеоролика,  

подготовленного 

Координационным центром 

по вопросам формирования  

у молодежи активной 

гражданской позиции, 

предупреждения 

межнациональных  

и межконфессиональных 

конфликтов, 

противодействия идеологии 

терроризма и профилактике 

экстремизма – «Осторожно 

фейки!» 

21.06.2024 19:00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка,  д. 28, 

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

16 

Спортивное 

мероприятие «Здоровый 

позвоночник» 

Спорт Мастер-класс 

Тренер-преподаватель  клуба 

«АС»показывает мастер-

класс по скандинавской 

ходьбе, учит правильно  

ходить, показывает 

суставную гимнастику и дает 

всем участникам 

мероприятия рекомендации 

по здоровой спине 

22.06.2024 11:00-12:00 

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1; открытая 

спортивная 

площадка; парк 

Музеон 

18+ 

Морозова  

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

15 

17 

Шахматный турнир, 

посвященный 

Международному дню 

борьбы против 

наркомании 

Спорт Турнир 

Знакомство с понятием: 

здоровый образ жизни. 

Мероприятие направленно  

на формирование здорового 

образа жизни, стойкого 

отрицательного отношения  

к наркотикам; шахматный 

турнир 

23.06.2024 19:00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

корп. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

79032568141 

15 

18 

Турнир по самбо  

и рассказ о пользе 

здорового образа жизни  

Спорт Турнир 

Мероприятие по 

профилактике негативных  

проявлений в подростково-

молодежной среде; турнир по 

самбо 

25.06.2024 15:30 

АНО «Спортивно-

досуговый клуб 

для детей  

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

79163447735 

10 

19 

Спортивное 

мероприятие «Кто 

быстрее?» 

Спорт 
Конкурс-

соревнования 

Эстафеты на скорость, призы 

всем участникам 
26.06.2024 18:00-19:00 

Спортивно-

оздоровительный 

клуб «АС» 

Бродников переулок, 

д.10, стр.1; открытая 

спортивная 

площадка 

18+ 

Морозова  

Татьяна 

Николаевна 

79629497733 

10 

 


